nearibus, superioribus deorsum pinnulatis, sursum subnudis, inferioribus utrinque pinnulatis alternis, pinnulis a margine egredientibus cum rachide parallelis, dorso cristatis, stichidiis . . . keramidiis in dorso pinnarum sessilibus ovato-globosis.

Rytiphlæa semicristata *J. Ag. l. c. Kütz. Sp. p. 845.*

Rytiphlæa tinctoria *Mont. Canar. p. 152?*

Hab. in mari mediterraneo. Ad Pozzuoli (Ipse!); ad Antibes (Giraudy!).

Habitu et primo aspectu *R. tinctoriæ* simillima, sequentibus autem diversa videtur: Pinnae pinnuleque in idem planum expansæ; rectiusculæ aut fere subrecurvæ, supremo apice subincurvo, sursum sensim attenuatæ, omnes dorso cristatæ, nempe serie singula longitudinali ab apice deorsum longius decurrente, inferne sensim obsoleta, gibbarum instructæ: gibbæ latitudinem pinnae, cui insident, longitudine sua haud æquant, fere oblique ovatæ cum acumine, basibus subcontiguæ. Keramidia una cum gibbis a dorsali pagina provenientia, sessilia, subglobosa, carpostomio aperta, intra pericarpium areolato-cellulosum nucleum foventia; nucleus constat filis clavato-articulatis, a placenta basali radiantibus, intra articulos terminales majores gemmida pyriformia foventibus. Stichidia non vidi.

Non obstantibus characteribus allatis, tamen in dubium vocari posse videretur, an species esset a *R. tinctoria* vere distincta. Gibbæ, nimirum, sunt simillimæ iis, quas in *R. episcopali* delineavit Montagne (*Canar. tab. VIII. fig. 3. h.*); unde suspicari liceret organa esse ejusdem generis Rytiphlæis communia, et *R. semicristatam* esse *R. tinctoriæ*, quod *R. episcopalis* est *R. pinastroide*. Patet, in hac quæstione dijudicanda, quod de una specie etiam de altera valere. In vulgari autem *R. pinastroide* et antheridia et keramidia et stichidia cognita habemus; gibbas autem nullas in hac evolvi certius constat. Quum itaque in *R. episcopali* obveniant, hanc (et eodem jure *R. semicristatam*), speciem diversam credere licet. — Neque liquet ejus generis organa essent, si cum fructificatione coherere quis statuere vellet. In *R. semicristata* habent eandem fere positionem ac antheridia in *R. pinastroide*; at forma diversa est; neque patet quomodo in eadem *R. pinastroide* antheridia et sub vulgari forma et sub ea *R. episcopalis*, positione quoque diversa, obvenirent. *R. semicristata* in iisdem speciminibus quoque keramidia gerit; rarissime autem, si umquam, utrumque organorum genus in eadem planta provenire constat. Capsularum quoddam genus esse et sporas in iisdem evolvi, ut de gibbis *R. episcopalis* statuit Montagne, haud crederem. Specimina keramidiis instructa, gibbis carentia *R. pinastroides* diu cognita fuerunt; neque, in speciminibus capsuliferis *R. tinctoriæ*, quid de ejusmodi gibbis memoravit Bertoloni, quod vix prætermisisset, si in hac quoque adfuissent.